ضرورت این امر به قدری در هر ساعت در اینجا محسوس می‌شود که اگر هر گونه وجهی از خزانه دولت در دست بنده بود، ولو آنکه متعلق به هر وزارتخانه و هر مقامی باشد بدون تأمل به مصرف این امر می‌گذاشتم.»<sup>(۲۳)</sup>

در سوم ماه مه ۱۹۳۱ برابر با ۱۲ اردیبهشت ۱۳۱۰ وزارت امور خارجه آلمان یادداشتی را به سفارت ایران تحویل می‌دهد که می‌توان از آن به عنوان شروع رسمی تعقیب و محاکمه مسوولان پیکار یاد کرد.<sup>(۲۴)</sup>

احمد متین‌دفتری پس از این نامه به رایزنی‌های فشرده خود ادامه می‌دهد تا محاکمه به صورت کاملاً سری برگزار شود چرا که به گفته او: «...

## سرانجام پیکار

با پیگیری‌هایی که سفارت ایران انجام داد و سماجتی که وزارت امور خارجه به خرج داد مشخص بود که پیکار تعطیل خواهد شد. پیکار پس از ۱۵ شماره از انتشار بازماند در ۱۵ فروردین ۱۳۱۱/۶ آوریل ۱۹۳۲ محکمه نشریه به اتهام «توهین» به رضاشاه تشکیل شد. به سبب بروز اختلاف در تفسیر حقوقی واژه «سلطان» در قانون جزای ایران و مطابقت آن با قانون جزای آلمان، رأی دایر بر تبرئه متهمان (چهار آلمانی از جمله کارل ونر و مرتضی علوی) صادر شد. در این ضمن، جمعیت جمهوری طلبان ایران، در آلمان ادعای نام‌های بر ضد رضاشاه منتشر کرد.